
Na osnovu provedenog postupka u skladu sa članom 90. Zakona o javnim nabavkama Bosne i 
Hercegovine, (“Službeni glasnik BiH”, broj 39/14) i Pravilnika o postupku direktnog 
sporazuma (,,S1. glasnik BiH“, broj 90/14) i na osnovu Odluke o dodjeli Ugovora, broj: 
05.12.100-2713-0dluka o prihvatanju cijene ponuđača/17, zaključuju slijedeće:

J.U. ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO KANTONA SARAJEVO, ulica Dr.Mustafe Pintola 
broj l/III Ilidža - Sarajevo, identifikacioni broj:4200329950003, koga zastupa Dr. med. sci. 
Snježana Balta, primarius, direktor (u daljem tekstu: Ugovorni organ) 
i
„MAJSTOR U KUĆI 24 SATA” O.D. ulica: Bulevar Meše Selimovića 30, Sarajevo. 
Identifikacioni broj: 4302642820002 koga zastupa direktor: Ena Mujagić (u daljem tekstu: Izvođač), 
zaključili su:

UGOVOR O NABAVCI RADOVA 
MOLERSKO-FARBARSKI RADOVI

Član 1.

Ovim Ugovorom utvrđuje se način i uslovi pod kojima će O.D. „MAJSTOR U KUCI 24 SATA” 
Sarajevo, izvršiti molersko-farbarske radove u objektima JU Zavoda za javno zdravstvo Kantona 
Sarajevo koji se nalaze u objektima doma zdravlja Vrazova i doma zdravlja Vogošća.

PREDMET UGOVORA
Član 2.

Predmet ovog Ugovora je izvođenje molersko-farbarskih radova za potrebe Ugovornog organa (u 
daljem tekstu: radovi) prema ponudi Izvođača od 30.05.2017.godine, koja je sastavni dio ovog 
Ugovora.

Ugovorom su obuhvaćeni molersko-farbarski radovi prostorija ukupne površine od 897 m2 sa 
uključenim materijalom.

Član 3. 

OBAVEZE IZVOĐAČA

Izvođač je posebno obvezan:
-da radove izvede stručno i kvalitetno prema odredbama Ugovora i pravilima struke za svaku vrstu 
radova.

- da preduzme mjere za sigurnost radova, materijala i radnika, trećih osoba, kao i
susjednih objekata i predmeta, te je odgovoran za eventualne štete koje nastanu prilikom izvođenja
radova.
-da radove iz člana 2. ovog Ugovora izvrši najkasnije u roku od 7 (sedam) dana počevši od petka 
02.06.2017. godine do četvrtka 08.06.2017. godine i to tako da radovi u objektu doma zdravlja 
Vrazova trebaju btit završeni do 05.06.2017. godine, dok radovi u objektu doma zdravlja Vogošća 
trebaju biti završeni najkasnije do 08.06.2017. godine.
-da cijene navedene u obrascu i specifikaciji ne mijenja do završetka gore navedenih molersko- 
farbarskih radova
-da prostorije u kojima su izvođeni radovi preda čiste i uredne.



PLAĆANJE I NAČIN PLAĆANJA

Član 5.

Ugovorni organ naručuje vršenje molersko-farbarskih radova po ukupnoj cijeni od 3.148,47 KM sa 
PDV-om, a sve prema ponudi Izvođača od : 30.05.2017.godine.
Iznos iz stava 1. ovog člana Ugovorni organ će platiti na slijedeći način:
-U roku od 15 dana od dana ispostavljanja fakture.

PRIMOPREDAJA
Član 6.

Primopredaju izvedenih radova izvršit će ovlašteni predstavnici obiju ugovornih strana. Prilikom 
primopredaje Ugovorni organ je dužan sastaviti s Izvođačem radova primopredajni zapisnik u 
kojem će navesti sve eventualne prigovore na nedostatke radova. Izvođač se obvezuje utvrđene 
nedostatke otkloniti u primjerenom, zajednički utvrđenom roku.
Primopredajnim zapisnikom koji su stranke obvezne sačiniti kod primopredaje naročito treba 
utvrditi:

- jesu li radovi izvedeni u skladu s dokumentacijom za izvođenje radova iz ovog Ugovora,
- jesu li radovi izvedeni u cijelosti po Ugovoru, dokumentaciji i ponudi iz ovog Ugovora, 

odnosno po propisima i pravilima struke,
da li su radovi završeni u ugovorenom roku, a ako nisu, odstupanja od ugovorenog roka 
treba iskazati u danima u odnosu na ugovoreni rok završetka,
odgovara li kvaliteta izvedenih radova ugovorenoj kvaliteti, odnosno koje radove mora 
Izvođač o svom trošku dovršiti, popraviti ili otkloniti nedostatke i u kojem roku to treba 
učiniti,

- konstatirati eventualna, od strane Ugovornog organa odobrena odstupanja od projekta, s 
priloženom dokumentacijom po kojoj su izvedene izmjene.

RASKID UGOVORA O IZVOĐENJU RADOVA I OTKAZNI ROKOVI

Član 7.
Ugovorni organ ima pravo raskinuti ovaj Ugovor u slučaju da Izvođač prekorači rokove iz 
ugovorenog terminsko-operativnog i financijskog plana izvođenja radova .
Otkazni rok u slučaju nastupa okolnosti iz stavka 1. ovog članka, iznosi 15 (petnaest) dana.

ZAVRŠNE ODREDBE

Član 8.
Svaka promjena ugovornih odredbi povlači za sobom sačinjavanje posebnog Aneksa ugovora.
Do potpisivanja Aneksa Ugovora obustavlja se izvršenje ugovornih obaveza.

Član 9.
U slučaju eventualnih sporova, ugovorne strane obavezuju se da sporove riješe mirnim putem, a u 
slučaju da se spor ne riješi mirnim putem, za rješenje spora mjesno je nadležan Sud u Sarajevu.

Član 10.
Na sve što nije uređeno ugovorom primijenit će se odgovarajuće odredbe Zakona o 
obligacionim odnosima.

Član 11.
Ugovor je sastavljen u 4 (četiri) istovjetna primjerka od kojih svaka ugovorna strana zadržava po 2 
(dva) primjerka.



J.U. ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO 
KANTONA SARAJEVO

/ /^ • D I R E K T O R I C A

(Dr'mcd. sci. Snježatia Balta. primarius) 
Bfć|:;45cl4.101 .-^4%^LJgovor/l 7 
Sarajevo, 01.06. 2017. godine.


